

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI</b>	35.020.039/0001-55	756	5004-0	1035861-7
Endereço	Cidade	Telefone		
VALPARAISO DE GOIAS				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20230061</b>	<b>8646</b>	<b>74</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
27/06/2023	<b>215655</b>	PREGÃO	9	2023022915
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	5.684.142,97	27.161,00	5.656.981,97	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 36 - MATERIAL HOSPITALAR	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vinculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>27.161,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, SUPRIMENTOS MÉDICO CIRÚRGICOS, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E EPIS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2023, PREGAO PRESENCIAL Nº009/2023, VIGENCIA 02/05/2023 A 02/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
89	25675	CURATIVO ESTÉRIL	250,00	12,35000	3.087,50
92	38781	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO 5 LITROS	40,00	69,98000	2.799,20
112	38805	EQUIPO 2 VIAS (MULTIVIA) INFUSOR 2 VIAS COM CORTA	1000,00	0,64000	640,00
115	71211	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM TIPO	3000,00	1,00000	3.000,00
124	38819	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, MODELO COLLINS,	1126,00	1,10000	1.238,60
137	38831	FIO DE SUTURA NYLON N.º 4.0 AGULHA 30MM, CAIXA	33,00	32,35000	1.067,55
138	38840	FIO DE SUTURA NYLON N.º 4.0 AGULHA 20MM, CAIXA	30,00	32,30000	969,00
140	38833	FIO DE SUTURA NYLON N.º 5.0 AGULHA 30MM, CAIXA	16,00	32,35000	517,60
144	38837	FIO DE SUTURA NYLON N.º 2.0 AGULHA 30MM, CAIXA	17,00	32,35000	549,95
145	38838	FIO DE SUTURA NYLON N.º 3.0 AGULHA 20MM, CAIXA	22,00	32,35000	711,70
146	38839	FIO DE SUTURA NYLON N.º 3.0 AGULHA 30MM, CAIXA	25,00	32,35000	808,75
164	38865	GLUTARALDEIDO 28 DIAS, GALÃO COM 5 LITROS,	12,00	59,99000	719,88
174	38881	LÂMINA DE BISTURI N.º 11, CONFECCIONADAS EM AÇO	33,00	22,99000	758,67
175	16842	LAMINA DE BISTURI N.º12	10,00	22,99000	229,90
177	38884	LÂMINA DE BISTURI N.º 15C, CONFECCIONADAS EM AÇO	20,00	22,99000	459,80
194	68250	LANCETA DE SEGURANÇA 28G CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,00	12,59000	629,50
195	38903	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CMX50CM	732,00	7,65000	5.599,80
246	38971	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº06	55,00	2,48000	136,40
248	38973	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº10	100,00	2,48000	248,00
249	38882	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº12 EFEITO DE LÁTEX	50,00	2,29000	114,50
250	38951	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº14 DE LÁTEX DE	61,00	2,29000	139,69
251	38974	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº16	100,00	2,29000	229,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
253	38976	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA Nº20	30,00	2,29000	68,70
269	36919	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	300,00	0,73000	219,00
270	36920	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	200,00	0,76000	152,00
272	36921	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	700,00	0,81000	567,00
273	36922	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	500,00	0,84000	420,00
300	39015	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL FAIXA MEDIÇÃO	75,00	8,97000	672,75
319	39027	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM MANGUITO(CUFF)	32,00	3,63000	116,16
323	39031	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM MANGUITO(CUFF)	40,00	3,63000	145,20
325	43648	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 COM MANGUITO	40,00	3,63000	145,20
					<b>27.161,00</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (VINTE E SETE MIL E CENTO E SESENTA E UM REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DIANE MARTINS DA SILVA

Usuário do